Oświęcim, dnia  18.05.2016 r.

ZOZ/DZP/271/1/V/2016
DO  WSZYSTKICH  WYKONAWCÓW

Dotyczy : dostawa odczynników i wyrobów jednorazowych do badań mikrobiologicznych
Zamawiający – Zespół Opieki Zdrowotnej w Oświęcimiu, ul. Wysokie Brzegi 4, 32-600 Oświęcim, odpowiadając na pytania Wykonawców informuje:

Pytanie nr 1 : Czy Zamawiający w Pakiecie 1, poz. 8, 9, 10 dopuści ezy z polipropylenu?
Odpowiedź : Nie, Zamawiający nie dopuszcza i podtrzymuje zapisy w SIWZ.
Pytanie nr 2 : Dotyczy Pakietu 1: Ze względu na różne konfekcjonowanie artykułów jednorazowych przez różnych producentów, czy Zamawiający dopuści inne wielkości opakowań zbiorczych niż wymagane w SIWZ z odpowiednim przeliczeniem do ilości wymaganej przez Zamawiającego?
Odpowiedź : Tak, Zamawiający dopuszcza obok rozwiązania opisanego w SIWZ.
Pytanie nr 3 : Dotyczy pakietu nr 2: Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zaoferowanie krążków antybiotykowych z minimalnym terminem ważności wynoszącym 12 miesięcy ?
Odpowiedź : Nie, Zamawiający nie dopuszcza i podtrzymuje zapisy w SIWZ.
Pytanie nr 4 : Dotyczy Pakietu 2: Czy Zamawiający odstąpi od wymogu przedłożenia pozytywnej opinii KORLD?
Odpowiedź : Nie, Zamawiający nie odstąpi i podtrzymuje zapisy w SIWZ.
Pytanie nr 5 : Dotyczy Pakietu 2: Czy Zamawiający wyrazi zgodę na użyczenie 4 dyspenserów 6 komorowych bez wmontowanego pochłaniacza wilgoci?
Odpowiedź : Nie, Zamawiający nie wyraża zgody i podtrzymuje zapisy w SIWZ.
Pytanie nr 6 : Dotyczy Pakietu 5: Czy Zamawiający wydzieli z pakietu poz. 1-7 i utworzy dla nich osobny pakiet tematyczny? Pozwoli to na udział w postępowaniu przetargowym większej liczbie Oferentów a Zamawiającemu pozwoli na uzyskanie lepszych cenowo ofert.
Odpowiedź : Nie, Zamawiający nie wyraża zgody na wydzielenie i podtrzymuje zapisy w SIWZ.
Dotyczy: Pakiet nr 4

Pytanie nr 7 : Czy Zamawiający wyrazi zgodę na wydzielenie pozycji nr 12 i utworzy dla niej oddzielny pakiet?

Odpowiedź : Nie, Zamawiający nie wyraża zgody na wydzielenie i podtrzymuje zapisy w SIWZ.
Pytanie nr 8 : Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zaoferowanie w pozycji nr 12 podłoża gotowego w probówkach o obj. 2,5 ml według załączonej metodyki (załącznik nr 1)? 
Jeśli Zamawiający wyrazi zgodę, proszę o podanie ilości.

Odpowiedź : Nie, Zamawiający nie wyraża zgody i podtrzymuje zapisy w SIWZ.
Pytanie nr 9 : Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zaoferowanie w pozycji nr 12 podłoża gotowego w butelce o obj. 100, 200 lub 500 ml według załączonej metodyki (załącznik nr 1)? 
Jeśli Zamawiający wyrazi zgodę, proszę o podanie objętości i ilości.

Odpowiedź : Nie, Zamawiający nie wyraża zgody i podtrzymuje zapisy w SIWZ.
Pytanie nr 10 : Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zaoferowanie w pozycji nr 12 oddzielnie podłoża bazowego i oddzielnie odpowiednich suplementów oraz rozbicie tych pozycji w formularzu cenowym (załącznik nr 2)?

Odpowiedź : Nie, Zamawiający nie wyraża zgody i podtrzymuje zapisy w SIWZ.
Dotyczy: Wzór umowy (załącznik nr 6 do SIWZ)

Pytanie nr 11 : Czy Zamawiający odstąpi od wymogu podawania serii dostarczonego asortymentu na fakturze?

Odpowiedź : Tak, Zamawiający dopuszcza obok rozwiązania opisanego w SIWZ.
Treść SIWZ:

Pytanie nr 12 : Dotyczy Formularza cenowego. Załącznik nr 2 do ogłoszenia - Prosimy o wyjaśnienie czy Zamawiający dopuszcza zaproponowanie opakowań  o wielkościach innych niż podane w SIWZ, zakładając ze oferent dokona stosownego przeliczenia ilości zamawianych produktów?

Odpowiedź : Tak, Zamawiający dopuszcza obok rozwiązania opisanego w SIWZ.

Dotyczy projektu umowy:
Pytanie nr 13 : Dotyczy § 1 ust. 2 : Prosimy o dodanie do ustępu zastrzeżenia, że nie dotyczy on wyrobów które nie zostały sklasyfikowane jako wyroby medyczne (np. statywy, probówki szklane) zgodnie z ustawą z dnia 20 maja 2010 r. o wyrobach medycznych?
Odpowiedź : Tak, Zamawiający wyraża zgodę na zmianę. W załączeniu poprawiony zał. Nr 6 do SIWZ -  istotne postanowienia  umowy.
Pytanie nr 14 : Dotyczy § 4 : Prosimy o wyjaśnienie czy Zamawiający wyrazi zgodę na dodanie do umowy sformułowania, iż „Zamawiający będzie składał zamówienia według bieżących potrzeb, przy czym wartość zamówienia jednostkowego nie powinna być mniejsza niż 150 zł. netto”?
Prośbę motywujemy to tym, że dla zamówień poniżej 150 zł. koszty transportu na które składają się m.in.: koszty opakowania transportowego, robocizny, koszty wydrukowania listów przewozowych i faktury, koszty dostarczenia towaru przez przewoźnika, są wyższe niż wartość marży uzyskanej ze sprzedaży towaru o takiej wartości.

Odpowiedź : Nie, Zamawiający nie wyraża zgody i podtrzymuje zapisy w SIWZ.
Pytanie nr 15 : Dotyczy § 6 : Czy Zamawiający zgodzi się na dodanie do umowy sposobu  stwierdzenia iż zgłaszanie reklamacji  będzie następować drogą elektroniczną, bądź faxem ? Składanie reklamacji drogą telefoniczną działa na niekorzyść obu Stron, może prowadzić do nieporozumień, generować niepotrzebne reklamacje i opóźnienia w dostawie
Odpowiedź :Tak, Zamawiający wyraża zgodę na zmianę zapisu. W załączeniu poprawiony zał. Nr 6 do SIWZ -  istotne postanowienia  umowy.
Pytanie nr 16 : Dotyczy § 6 ust. 3 : Prosimy o wyjaśnienie czy Zamawiający wyrazi zgodę na zmianę terminu, w którym Wykonawca ma załatwić reklamację na termin realny tj. 
- dla reklamacji ilościowych – realny termin rozpatrzenia i załatwienia reklamacji to 5 dni robocze od chwili jej otrzymania, 

- dla reklamacji jakościowych - realny termin rozpatrzenia i załatwienia reklamacji to 7 dni roboczych od chwili otrzymania próbek reklamowanego towaru? 

Wykonawca, aby rozpatrzyć reklamację jakościową musi najpierw zbadać zwrócony towar i następnie podjąć decyzję o uznaniu reklamacji. Załatwienie reklamacji wymaga spełnienia określonych procedur, co jest czasochłonne, dlatego też właściwe rozpatrzenie reklamacji i wymiana towaru w ciągu  48 h jest trudne do wykonania. 
W razie pozostawienia dotychczasowego zapisu wątpliwa będzie jego ważność w świetle przepisów kodeksu cywilnego, bowiem zapis nosi znamiona świadczenia niemożliwego.

Odpowiedź : Nie, Zamawiający nie wyraża zgody i podtrzymuje zapisy w SIWZ.
Pytanie nr 17 : Dotyczy § 7 ust. 4 : Prosimy o wyjaśnienie czy Zamawiający wyrazi zgodę aby wraz z każdą dostawą dostarczany był tylko oryginał FV?
Odpowiedź : Tak, Zamawiający wyraża zgodę na zmianę zapisu. W załączeniu poprawiony zał. Nr 6 do SIWZ -  istotne postanowienia  umowy.
Pytanie nr 18 : Dotyczy § 8 ust. 1 pkt. a) : Prosimy o wyjaśnienie czy Zamawiający wyrazi zgodę na obniżenie wysokości kary umownej do wysokości „0,1 % wartości NIE ZREALIZOWANEJ W TERMINIE CZEŚCI DOSTAWY (..)”, z uwagi na nieadekwatność ich wysokości do danego niespełnienia świadczenia umowy? 
Wprawdzie nie istnieją przepisy regulujące wysokości kar umownych, jednak przy ustaleniu wysokości kar Zamawiający powinien opierać się na zasadzie równości i ekwiwalentności stron, a tym samym wymagać od Wykonawcy płacenia kar w takiej samej lub nieznacznie wyższej wysokości, w jakiej sam Zamawiający może ewentualnie płacić za zwłokę w płaceniu za towar.

Zamawiający nie powinien wykorzystywać swojej dominującej pozycji ustalając wysokość kar umownych. Kary umowne powinny mieć charakter dyscyplinujący w stosunku do Wykonawcy, a nie prowadzić do wzbogacenia się Zamawiającego, a taką funkcję zaczynają pełnić w momencie, gdy okazuje się, iż wartość kary umownej może przekroczyć wartość zapłaty należną Wykonawcy za dostarczony towar. Nadto liczenie kary umownej w wysokości 1 % wartości opóźnionego towaru jest wysoce niesprawiedliwe i na gruncie prawa cywilnego obecna wysokość odsetek, którą Zamawiający narzuca, może zostać uznana za świadczenie nienależne, dające w skali roku odpowiednio, 365  % wartości zamówionej dostawy. W tym miejscu należy przywołać treść art. 484 § 2 Kodeksu cywilnego, który stanowi, iż w przypadku, gdy zobowiązanie zostało wykonane w znacznej części dłużnik może żądać zmniejszenia kary umownej, to samo dotyczy przypadku, gdy kara jest rażąco wygórowana. Dlatego też w przypadku braku zgody Zamawiającego na zmniejszenie kar umownych w momencie, gdy będą one naliczane, Wykonawca będzie zmuszony podjąć odpowiednie kroki prawne celem miarkowania tych kar, a co za tym idzie ochrony swoich interesów.   

Odpowiedź : Nie, Zamawiający nie wyraża zgody i podtrzymuje zapisy w SIWZ.
Pytanie nr 19 : Dotyczy § 8 : Zwracamy się z wnioskiem o zmianę brzmienia § 8 ust. 5 wzoru umowy poprzez dodanie do niego zapisu : „ ………. Z zastrzeżeniem ceny rażąco wysokiej, niekorespondującej z aktualnymi cenami rynkowymi”
Odpowiedź : Nie, Zamawiający nie wyraża zgody i podtrzymuje zapisy w SIWZ..
Pytanie nr 20 : Dotyczy § 9 : W zawiązku z tym, iż Strony umowy nie mają wpływu na urzędowe zmiany stawek podatku VAT, czy Zamawiający dopuszcza możliwość dokonania zmiany stawek podatku VAT, w przypadku zmian przepisów podatkowych i celnych w trakcie trwania umowy? 
Czy Zamawiający wyrazi zgodę na dodanie do umowy paragrafu z zapisem „W przypadku urzędowej zmiany stawki VAT, uwzględnienie nowej stawki nastąpi automatycznie w dacie określonej przez przepisy wprowadzające zmianę stawki VAT, bez konieczności zawierania odrębnego aneksu. W tej sytuacji ceny jednostkowe netto pozostają bez zmian.”? 

Odpowiedź : Nie, Zamawiający nie wyraża zgody na zmianę zapisów, jednakże gdyby to groziło Wykonawcy rażącą stratą to może wystąpić do Zamawiającego o zmianę umowy.
Pytanie nr 21 : Dotyczy § 9 : Jeżeli Zamawiający nie wyraża zgodny na powyższe prosimy o wprowadzenie do umowy zapisu: „W przypadku wejścia w życie urzędowej zmiany stawki VAT umowa może zostać rozwiązana przez obie strony ze skutkiem natychmiastowym”? 
Odpowiedź : Nie, Zamawiający nie wyraża zgody i podtrzymuje zapisy w SIWZ.
Pytanie nr 22 : Dotyczy § 10 ust. 3 : Z uwagi specjalne ceny oferowane Zamawiającemu przez wykonawców, kalkulowane na podstawie ilości podanych przez Zamawiającego w przetargu, czy Zamawiający nie rozważy możliwości wprowadzenia zapisu o następującej treści : „Zamawiający zastrzega sobie prawo do częściowej realizacji Umowy, jednak niezrealizowana wartość umowy nie może być większa niż 20% wartości umowy”
Odpowiedź : Nie, Zamawiający nie wyraża zgody i podtrzymuje zapisy w SIWZ.
Dotyczy opisu przedmiotu zamówienia:

Pytanie nr 23 : Dotyczy pozycji 1 : Prosimy o wyjaśnienie czy Zamawiający dopuści pojemniki o pojemności użytkowej 120 ml i całkowitej 140 ml?
Odpowiedź : Tak, Zamawiający dopuszcza obok rozwiązania opisanego w SIWZ.
Pytanie nr 24 : Dotyczy pozycji 1 : Prosimy o odpowiedź, jakiego rodzaju czystości pojemników Państwo oczekują tj. pojemników aseptycznych czy sterylnych?
Bardzo często pod pojęciem produktów sterylnych oferowane są przez wykonawców produkty nie sterylne o podwyższonym stopniu czystości to znaczy wyprodukowane w warunkach specjalnej czystości. Oznaczane są one jako STERILE A lub Aseptyczne. Dotyczy to na przykład takich produktów jak: szalki, pojemniki na próbki itp. Wyroby te są wystarczające do prowadzenia badań IVD (in vitro), o ile nie mają kontaktów z powłokami ciała człowieka. Nie są to jednak produkty, które przeszły zwalidowany proces sterylizacji z gwarancją uzyskania SAL>=6. Produkty Aseptyczne ( STERILE A) są istotnie tańsze od produktów sterylnych.

Odpowiedź : Zamawiający wymaga pojemników sterylnych.
Pytanie nr 25 : Dotyczy pozycji 2 : Prosimy o wyjaśnienie czy Zamawiający dopuści pojemniki o pojemności użytkowej 25 ml i całkowitej 30 ml?
Odpowiedź : Tak, Zamawiający dopuszcza obok rozwiązania opisanego w SIWZ.
Pytanie nr 26 : Dotyczy pozycji 2 : Prosimy o odpowiedź, jakiego rodzaju czystości pojemników Państwo oczekują tj. pojemników aseptycznych czy sterylnych?
Bardzo często pod pojęciem produktów sterylnych oferowane są przez wykonawców produkty nie sterylne o podwyższonym stopniu czystości to znaczy wyprodukowane w warunkach specjalnej czystości. Oznaczane są one jako STERILE A lub Aseptyczne. Dotyczy to na przykład takich produktów jak: szalki, pojemniki na próbki itp. Wyroby te są wystarczające do prowadzenia badań IVD (in vitro), o ile nie mają kontaktów z powłokami ciała człowieka. Nie są to jednak produkty, które przeszły zwalidowany proces sterylizacji z gwarancją uzyskania SAL>=6. Produkty Aseptyczne ( STERILE A) są istotnie tańsze od produktów sterylnych

Odpowiedź : Zamawiający wymaga pojemników sterylnych.
Pytanie nr 27 : Dotyczy pozycji 6 : Prosimy o wyjaśnienie czy Zamawiający wyrazi zgodę na zaoferowanie pałeczki z drutu z wacikiem o śr. 3 mm?

Odpowiedź : Nie, Zamawiający nie wyraża zgody i podtrzymuje zapisy w SIWZ.
Pytanie nr 28 : Dotyczy pozycji 8, 9, 10 : Prosimy o wyjaśnienie czy Zamawiający dopuści ezy wykonane z tworzywa AS?
Tworzywo AS, z którego wykonane są ezy, jest to pochodna PS, Poli(styren-co-akrylonitryl) kopolimer styrenu i akrylonitrylu, stosowany jako termoplastyczne tworzywo sztuczne, temperatura mięknięcia wynosi 110 °C, a topnienia 180 °C. W postaci niemodyfikowanej jest ono półprzezroczyste.

Odpowiedź : Nie, Zamawiający nie dopuszcza i podtrzymuje zapisy w SIWZ.
Pytanie nr 29 : Dotyczy pozycji 8, 9 : Jeśli Zamawiający zgodzi się na powyższe, to czy zamawiający wymaga ez, spakowanych w woreczki strunowe wielokrotnego użytku ?
Odpowiedź : Nie, Zamawiający nie wymaga i podtrzymuje zapisy w SIWZ.
Pytanie nr 30 : Dotyczy pozycji 14 : Prosimy o wyjaśnienie czy Zamawiający dopuści probówki z PS o pojemności 4 ml i wymiarach ( Φ12x75 mm)

Odpowiedź : Tak, Zamawiający dopuszcza obok rozwiązania opisanego w SIWZ.
Pytanie nr 31 : Dotyczy pozycji 15 : Prosimy o wyjaśnienie czy Zamawiający dopuści probówki z PS o pojemności 11 ml i wymiarach ( Φ16x100 mm)

Odpowiedź : Tak, Zamawiający dopuszcza obok rozwiązania opisanego w SIWZ.
Pytanie nr 32 : Dotyczy pozycji 16 : Prosimy o wyjaśnienie czy Zamawiający dopuści probówki z polipropylenu, pakowane indywidualnie?
Odpowiedź : Nie, Zamawiający nie dopuszcza i podtrzymuje zapisy w SIWZ.
Pakiet 1 – Wyroby jednorazowe do badań mikrobiologicznych
Pytanie nr 33 : Czy Zamawiający w pkt. 1 dopuści pojemniki pakowane w op. po 250szt., z odpowiednim przeliczeniem i zaokrągleniem do pełnego opakowania?
Odpowiedź : Tak, Zamawiający dopuszcza obok rozwiązania opisanego w SIWZ
Pytanie nr 34 : Czy Zamawiający w pkt. 2 dopuści pojemniki pakowane w op. po 400szt., z odpowiednim przeliczeniem i zaokrągleniem do pełnego opakowania? 
Odpowiedź : Tak, Zamawiający dopuszcza obok rozwiązania opisanego w SIWZ
Pytanie nr 35 : Czy Zamawiający w pkt. 3 dopuści pałeczki pakowane w op. po 500 szt., z odpowiednim przeliczeniem i zaokrągleniem do pełnego opakowania? 
Odpowiedź : Tak, Zamawiający dopuszcza obok rozwiązania opisanego w SIWZ
Pytanie nr 36 : Czy Zamawiający w pkt. 4 dopuści pałeczki w op. po 400 szt., z odpowiednim przeliczeniem i zaokrągleniem do pełnego opakowania ?
Odpowiedź : Tak, Zamawiający dopuszcza obok rozwiązania opisanego w SIWZ
Pytanie nr 37 : Czy Zamawiający w pkt. 5 -7 dopuści pałeczki w op. po 150 szt., z odpowiednim przeliczeniem i zaokrągleniem do pełnego opakowania ? 
Odpowiedź : Tak, Zamawiający dopuszcza obok rozwiązania opisanego w SIWZ
Pytanie nr 38 : Czy Zamawiający w pkt. 5-7 wymaga wymazówek w probówce 13x165mm, co zapewnia optymalne zanurzenie wacika w podłożu transportowym? 
Odpowiedź : Nie, Zamawiający nie wymaga ale dopuszcza obok rozwiązania opisanego w SIWZ.
Pytanie nr 39 : Czy w pozycji 7 Zamawiający wymaga wymazówek z instrukcją pobrania na opakowaniu w języku polskim?
Odpowiedź : Nie, Zamawiający nie wymaga ale dopuszcza obok rozwiązania opisanego w SIWZ.
Pytanie nr 40 : Czy w pozycji 7 Zamawiający oczekuje wymazówek z etykietą do opisu próbki na każdej probówce w języku polskim?
Odpowiedź : Nie, Zamawiający nie wymaga ale dopuszcza obok rozwiązania opisanego w SIWZ.
Pytanie nr 41 : Czy Zamawiający w poz. 10 dopuści ezy pakowane po 5 szt.?
Odpowiedź : Nie, Zamawiający nie dopuszcza i podtrzymuje zapisy w SIWZ.
Pytanie nr 42 : Czy Zamawiający w poz. 8-10 wymaga certyfikatu kalibracji ez oraz dołączenia go do oferty? 
Odpowiedź : Nie, Zamawiający nie wymaga ale dopuszcza obok rozwiązania opisanego w SIWZ.
Pytanie nr 43 : Czy Zamawiający w poz. 11 dopuści pojemniki na kał pakowanie w op. po 400 szt. z odpowiednim przeliczeniem i zaokrągleniem do pełnego opakowania?
Odpowiedź : Nie, Zamawiający nie dopuszcza i podtrzymuje zapisy w SIWZ.
Pytanie nr 44 : Czy w poz. 12 Zamawiający dopuści szalki jałowe - sterylizowane radiacyjnie ?
Odpowiedź : Nie, Zamawiający nie wymaga ale dopuszcza obok rozwiązania opisanego w SIWZ.
Pytanie nr 45 : Czy Zamawiający w poz. 12 dopuści szalki w op. po 10 szt., z odpowiednim przeliczeniem i zaokrągleniem do pełnego opakowania ? 
Odpowiedź : Tak, Zamawiający dopuszcza obok rozwiązania opisanego w SIWZ
Pytanie nr 46 : Czy Zamawiający w poz. 13 dopuści szalki w op. po 25 szt., z odpowiednim przeliczeniem i zaokrągleniem do pełnego opakowania ?
Odpowiedź : Tak, Zamawiający dopuszcza obok rozwiązania opisanego w SIWZ
Pytanie nr 47 : Czy Zamawiający w poz. 16 dopuści probówki okrągłodenne o poj. 20ml w op. po 200 szt., z odpowiednim przeliczeniem i zaokrągleniem do pełnego opakowania ?
Odpowiedź : Tak, Zamawiający dopuszcza obok rozwiązania opisanego w SIWZ
Pytanie nr 48 : Czy w poz. 17 ze względu na fakt podawania przez producentów różnych pojemności dla probówek o tych samych wymiarach, Zamawiający dopuszcza probówki o poj. 10 ml w rozmiarze 16x100mm w op. po 500 szt, z odpowiednim przeliczeniem i zaokrągleniem do pełnego opakowania ?
Odpowiedź : Tak, Zamawiający dopuszcza obok rozwiązania opisanego w SIWZ
Pytanie nr 49 : dotyczy wzoru umowy : Czy Zamawiający dopuści zmianę wysokości kary umownej z 20 % wartości netto niezrealizowanej części umowy, w przypadku jeśli Zamawiający odstąpi od umowy z przyczyn, za które odpowiedzialność ponosi wykonawca; na 5% wartości netto niezrealizowanej części umowy, jeśli Zamawiający odstąpi od umowy z przyczyn, za które odpowiedzialność ponosi wykonawca.
Wskazanie 20% wartości niezrealizowanej części umowy jest nieadekwatne do szkody, którą Zamawiający może z tego tytułu ponieść. Obwarowanie Wykonawcy tak wysokimi karami umownymi stoi w sprzeczności z istotą instytucji kary umownej. Zgodnie z Orzecznictwem Sądu Najwyższego (Wyrok z dnia 29.12.1978r., IV CR 440/798) " Kara umowna - jako rażąco wygórowana powinna ulec zmniejszeniu w stopniu dostosowanym do tej dysproporcji. W przeciwnym razie kara umowna - tracąc charakter surogatu odszkodowania (art.483 § 1 k.c.) - prowadziłaby do nie uzasadnionego wzbogacenia wierzyciela".
Wykonawca wskazuje, że zgodnie z art. 139 ustawy prawo zamówień publicznych w do umów w sprawach zamówień publicznych stosuje się posiłkowo przepisy kodeksu cywilnego. Kluczowy natomiast przepis kodeksu cywilnego dotyczący zasady swobody zawierania umów, art. 353[1] k.c, odwołuje się do takich klauzul generalnych jak „właściwość (natura) stosunku prawnego" oraz „zasady współżycia społecznego". Zamawiający, będąc stroną narzucającą treść umowy, kształtując jej treść, musi mieć na względzie w/w przepis i mieć na uwadze fakt, że treść i cel umowy nie może sprzeciwiać się w/w klauzulom generalnym. Prawo Zamawiającego do kształtowania umowy jest ograniczone również art. 5 kc, zgodnie z którym nie można czynić ze swojego prawa użytku, który byłby sprzeczny ze społeczno - gospodarczym przeznaczeniem tego prawa lub z zasadami współżycia społecznego, a działanie polegające na czynieniu takiego użytku nie jest uważane za wykonywanie prawa i nie korzysta z ochrony. Nakładanie na Wykonawcę tak wysokiej kary umownej odnoszącej się do niezrealizowanej części w przypadku odstąpienia od umowy powoduje bezpodstawne wzbogacenie się Zamawiającego. 
Odpowiedź : Nie,  Zamawiający nie wyraża zgody i podtrzymuje zapisy w SIWZ.
Pytanie nr 50 : dotyczy wzoru umowy : Czy Zamawiający dopuści zmianę zapisów § 6 ust 2 z „ W przypadku stwierdzenia, iż dostarczony towar nie jest zgodny pod względem rodzajowym, ilościowym bądź jakościowym z zamówieniem, Zamawiający zgłosi w terminie 48 godzin od otrzymania towaru reklamację.” Na zapis „„ W przypadku stwierdzenia, iż dostarczony towar nie jest zgodny pod względem rodzajowym, ilościowym bądź jakościowym z zamówieniem, Zamawiający zgłosi w terminie 72 godzin od otrzymania towaru reklamację.”
Odpowiedź : Tak, Zamawiający wyrażą zgodę na zmianę zapisu. W załączeniu poprawiony zał. Nr 6 do SIWZ -  istotne postanowienia  umowy.
Pytanie nr 51: dot. wzoru umowy: Czy Zamawiający wyrazi zgodę na dodanie poniższego zapisu w § 1 umowy : „Zamawiający zastrzega sobie prawo do częściowej realizacji umowy, jednak niezrealizowana wartość umowy nie może być większa niż 20% wartości umowy”.
Zgodnie z opinią UZP instytucja prawa zakłada, że zamawiający każdorazowo określa minimalny poziom zamówienia, który zostanie na pewno zrealizowany, co pozwala wykonawcom na rzetelne i właściwe dokonanie wyceny oferty, wskazując jednocześnie dodatkowy zakres, którego realizacja jest uzależniona od wskazanych w kontrakcie okoliczności i stanowi uprawnienie zamawiającego, z którego może, ale nie musi on skorzystać. W orzeczeniu Krajowej Izby Odwoławczej z dnia U stycznia 2008 r. (sygn. akt KIO/UZP 22/07) Izba wskazała, że niedopuszczalną praktyka jest określenie przez zamawiającego jedynie górnej granicy swojego zobowiązania, bez wskazania nawet minimalnej ilości, czy wartości, którą na pewno wyda na potrzeby realizacji przedmiotu zamówienia. „Taki sposób określenia przedmiotu zamówienia nie spełnia wymogów art. 29 ust 2 ustawy Pzp, który nakazuje, aby przedmiot zamówienia był opisany w sposób wyczerpujący i konkretny", izba uznała ponadto w tym przypadku, że „zamawiający zastosował praktykę handlową, która pozostawia wykonawcę w niepewności, co do zakresu, jaki uda mu się zrealizować w ramach umowy, oraz uniemożliwia kalkulację ceny umownej. W efekcie na wykonawcę zostaje przerzucone całe ryzyko gospodarcze kontraktu, co z kolei stoi w sprzeczności z zasada równości stron umowy". Instytucja prawa opcji pozwala zatem na precyzyjne określenie poziomu zamówienia, który zostanie przez zamawiającego zrealizowany, co pozwala wykonawcom na prawidłowe dokonanie wyceny oferty (por. wyrok KIO z dnia 23 lipca 2010 r., sygn. akt KIO/UZP 1447/10, wyrok KIO z dnia, sygn. akt KIO/UZP 2376/10).

Odpowiedź : Nie,  Zamawiający nie wyraża zgody i podtrzymuje zapisy w SIWZ.
Pytanie nr 52: dot. wzoru umowy: W nawiązaniu do zapisów SIWZ, sugerujących konieczność uwzględnienia w cenie oferty wszystkich kosztów związanych z realizacja zamówienia, zwracamy się z prośbą o podanie prognozowanej ilości zamówień, składanych przez Zamawiającego w trakcie realizacji umowy w sprawie zamówienia publicznego.
Powyższe stanowi niezbędne informacje, konieczne do właściwego przygotowania oferty przetargowej w zakresie dokonania właściwej wyceny asortymentu w koszt którego Wykonawcy powinni wkalkulować koszt wykonywanych dostaw.

Dodatkowo wnosimy o wprowadzenie do projektu umowy zapisu o następującym brzmieniu:

„Zamawiający oświadcza, że w trakcie realizacji umowy przewiduje realizacje maksymalnie …. dostaw miesięcznie, co daje liczbę ….. dostaw przez pełen okres obowiązywania niniejszej umowy. W przypadku złożenia większej ilości zamówień od ilości prognozowanych w okresie miesięcznym, Zamawiający wyraża zgodę na realizację zamówienia w terminie dostosowanym do prognoz.”

Odpowiedź : Nie,  Zamawiający nie wyraża zgody i podtrzymuje zapisy w SIWZ.
Pytanie nr 53: dot. wzoru umowy: Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zmianę zapisu 
w § 7 ust. 4 umowy na poniższy: "Faktury za dostarczony towar przekazywane będą Zamawiającemu razem z dostawą w formie papierowej w trzech egzemplarzach (dwa egzemplarze dla Zamawiającego), lub w formie elektronicznej na adres: ____________@_______.pl nie później niż w dniu doręczenia towaru."
Odpowiedź : Zamawiający nie wyraża zgody na powyższy zapis, jednakże zmienia zapisy w  § 7 ust. 4.  W załączeniu poprawiony zał. Nr 6 do SIWZ – istotne postanowienia umowy
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